
MUNICIPALIDAD DE NEUQUÉN 
CIUDAD DE NEUQUÉN 
Avda. Argentina y Roca 

R E S O L U C I O N N° 

Neuquén. 2 8 A G O 2013 

VISTO: 

La Ordenanza N° 12.779, Decreto N° 652 del 30/07/2013, mediante los cuales se aprueba el 
Presupuesto General de la Administración Municipal para el Ejercicio 2013, y el expediente 
OE/5818/M/2013, y; 

CONSIDERANDO: 

Que mediante las normas legales citadas anteriormente, se aprueba el Presupuesto de la 
Administración Municipal para el Ejercicio 2013; 

Que por Expediente OE/5818/M/2013, la Secretarla de Obras Públicas, solicita realizar una 
adecuación presupuestaría en el Plan anual de Obra Pública del Presupuesto Aprobado 2013, con el 
propósito de realizar compras de materiales para instalaciones eléctricas, de gas y de mantenimiento de 
plazas, como asi también otorgar crédito presupuestario a obras que se adjudicaron y a la fecha no 
cuentan con crédito suficiente para las distintas ejecuciones; 

Que el articulo Q°) de la Ordenanza N° 12779 aprobatoria del Presupuesto del Ejercicio 2013, 
faculta al órgano Ejecutivo a disponer reestructuraciones y/o modificaciones del Presupuesto aprobado, 
por hasta un 5% del total del monto autorizado a gastar, no pudiendo reestructurar cada actividad por más 
de $ 2.000.000; 

Que en la presente adecuación presupuestaria se modifican créditos en la Partida Principal "Obra 
Pública", de los Proyectos: "Construcción De Redes De Gas" , "Constnjcción De Obras Viales (Pavimento 
Y Enripiado)" 'Construcción De Obras De Iluminación" y "Construcción de obras de arquitectura", cuyas 
fuentes de financiamiento son el Fondo de Obras Productivas (creado por Decreto N" 1156/12), Fondo 
Federal Solidarío, y las financiadas con recursos det articulo 5°) de la Ley 2615, sin alterar su monto total; 

Que en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 11°) de la Ordenanza N° 12779 corresponde 
comunicar al Concejo Deliberante de la Ciudad de Neuquén, para que tome conocimiento; 

Que la Subsecretaría de Obras Públicas, remite los actuados a la Dirección Municipal de 
Despacho para el dictado de la norma legal pertinente; 

Por ello: 

EL SR. SECRETARIO DE OBRAS PÚBLICAS 

R E S U E L V E : 

ARTICULO 1°^ A D E C U A R el Presupuesto de Erogaciones del Presupuesto aprobado para el Ejercicio 
2013, Ordenanza N° 12779, Decreto N°652 de fecha 30/7/2013 de la siguiente manera: 

0632 



MUNICIPALIDAD DE NEUQUÉN 
CIUDAD DE NEUQUÉN 
Avda. Argentina y Roca 

DEBITOS 
Servicio Administrativo: 

Curso de Acción: 

Proyecto: 

Partída Principal: 

Obras: 

Tota/: 

SUBSECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS 
ADMINISTRACION DE INVERSIONES DE CAPITAL REAL 
CONSTRUCCION DE REDES DE GAS 
OBRA PUSUCA 
REDETERMINACIONES OBRAS DE GAS 

CONSTRUCCION DE REDES DE GAS 

150,000 
150,000 

150,000 

Proyecto: 

Partida Principa: 

Obras: 

Total: 

CONSTRUCCION DE OBRAS VIALES (PAVIMENTO Y ENRIPIADO) 
OBRA PUBUCA 
PAV. DRURY E/SAN MARTIN Y RUTA 22 
REDETERMINACION DE PREQOS OBRAS VIALES 
REPARAC. Y MANTENIM. JUNTAS DE HORMIGÓN 

CONSTRUCCION DE OBRAS VIALES (PA VIMENTO Y ENRIPIADO) 

460,000 
80,000 

877,000 
1,417,000 

1,417,000 

Proyecto: 

Partida Príndpal: 

Obras: 

Tota/: 

CONSTRUCCION DE OBRAS DE ILUMINAQON 
OBRA PUBUCA 
ILUMINACIÓN BOULEVARD CALLE ANT. ARGENTINA 

CONSTRUCCION DE OBRAS DE ILUMINACION 

100,000 
100,000 

100,000 

Proyecto: CONSTRUCCION DE OBRAS DE ARQUITECTURA 
Partida Principal: OBRA PUBUCA 
Obras: REMODELAC. EDIFICIO CARNET DE CONDUCIR 

PUESTA EN VALOR ANFTTEATRO CALLE SAN MARTÍN 
ESTUDIO Y REFACCION TORRE TALERO 
CONTKOL DE COORD. Y MONITOREO SEMAFOROS ETAPA I 
SHOPPING A CIELO ABIERTO (SEMIPEATONAL CÉNTRICA) 
INSTALAaON VOZ Y DATOS ZOONOSIS 
PARQUE DEL ESTE 
PASEO DE LAS VIAS ESTE-OESTE Y ESTACIONAMIENTO 
ADECUACION OFICINAS ALTA BARDA 

80,000 
100,000 
50,000 

162,000 
9,800 

100,000 
150,000 
15,000 

100,000 
766,800 

Tota/: CONSTRUCCION DE OBRAS DE ARQUITECTURA 766,800 

TOTAL SUBSECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS 2,433,800 

• r ' Vi- :>"• ^ ^^.Ttyr^oEftTDs'' : ;• ; ^ i i - t - í * 

ISPÚ 

Neuq 



MUNICIPALIDAD DE NEUQUÉN 
CIUDAD DE NEUQUÉN 
Avda. Argentina y Roca 

CREDITOS 

Totaf: 

Serviao Administrativo: SUBSECRETARIA DE OBRAS PUBUCAS 
Curso de Acdón: 

Proyecto: 

Partida Príndpal: 

Obras: 

ADMINISTRACION DE INVERSIONES DE CAPITAL REAL 
CONSTRUCCION DE REDES DE GAS 
OBRA PUBLICA 
CIERRE DE MALLAS RED DE GAS VS. SECTORES 

CONSTRUCCION DE REDES DE GAS 

150,000 
150,000 

150,000 

Proyecto: 

Parada Principal: 

Obras: 

Total: 

CONSTRUCaON DE OBRAS VIALES (PAVIMENTO Y ENRIPIADO) 
OBRA PUBUCA 
EIEC. CARPETAS ASFÁLTICAS EN VS. CUADRAS 
PAV. BO BELGRANO SECTOR E/MINA-SATURNINO TORRES-BOERN-
COMAHUE 

CONSTRUCaON DE OBRAS VIALES (PAVIMENTO Y ENRIPIADO) 

1,337,000 

80,000 
1,417,000 

1,417,000 

Proyecto: 

Partida Príndpal: 

Obras: 

Total: 

CONSTRUCCION DE OBRAS DE ILUMINACION 
OBRA PUBLICA 
INSTALAC. ELÉCTRICA E ILUMINAC. PLAZAS BARRIALES 

CONSTRUCCION DE OBRAS DE ILUMINACION 

100,000 
100,000 

100,000 

Proyecto: CONSTRUCCION DE OBRAS DE ARQUITECTURA 
Partida Príndpal: OBRA PUBLICA 
Obras: PUESTA EN VALOR ARCO ROMANO 

REMODEUaÓN Y REFACCIÓN MUSEOS 
EQUIPAMIENTO EN PLAZAS ORD. 12440 
SKATE PARK CALLE 12 DE SEPTIEMBRE Y EL CHOLAR 
MANTENIMIENTO EN PARQUES 
CONSOLIDAaÓN DE PLAZAS VARIAS 

130,000 
50,000 
50,000 
85,000 

162,000 
289,800 
766,800 

Total: CONSTRUCCION DE OBRAS DE ARQUITECTURA 766,800 

TOTAL SUBSECRETARIA DE OBRAS PUBUCAS 2,433,800 

.TOTAL CREDITOS 4 .. -• ó 
4 *h • • 



MUNICIPALIDAD DE NEUQUÉN 
CIUDAD DE NEUQUÉN 
Avda. Argentina y Roca 

ARTICULO 2°). Comunicar al Concejo Deliberante de la Ciudad de Neuquén, de la presente modificación 
presupuestaria en cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 11°) de la Ordenanza N" 12779. 

ARTICULO 3°) Regístrese, publiquese, cúmplase de conformidad, remítase a la Dirección Centro de 
Documentación e Infomiacíón y oportunamente A R C H I V E S E . 

'ubücaciófi Boieiín Oficial Énic ioa 
Edición 
?ecWa.C..£.l £3.1 M3 


